
 
 
 

1 
 

Smlouva  
 

o provedení revizí elektrických zařízení 
 

 
 
 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem   Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:   Mgr. Ladislavem Šimánkem, ředitelem odboru vnitřní správy 

IČO:    00551023 

bankovní spojení:  ……………  

číslo účtu:   …………… 

ID datové schránky:  sc9aavg 

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

a 

 

Revize-ez s. r. o. 

se sídlem:   Dopravní 537, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec 

zastoupena:   Petrem Strnadem, jednatelem 

IČO:    02092603 

DIČ:    CZ02092603 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 33275 
bankovní spojení:  …………… 

číslo účtu:  …………… 

ID datové schránky: kpnzric 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(společně též „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o provedení revizí elektrických 

zařízení (dále jen „Smlouva“) 

  



 
 
 

2 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu zadávané pod názvem “Revize 

elektrických zařízení 2019“ (dále jen „Veřejná zakázka“) Zhotovitel předložil nabídku 

v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, a tato byla pro plnění veřejné zakázky 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost smluvní strany  

uzavřely tuto Smlouvu. 

1.2. Při výkladu obsahu této Smlouvy budou smluvní strany přihlížet k zadávacím podmínkám 

vztahujícím se k veřejné zakázce dle předchozího odstavce a k účelu této veřejné zakázky.  

1.3. Účelem této Smlouvy je zajištění provedení revizí elektrického ručního nářadí, elektrických 

spotřebičů, výpočetní techniky a prodlužovacích elektrických kabelů Objednatele, tak aby 

v souvislosti s těmito zařízeními nebyla ohrožena bezpečnost pracoviště zaměstnanců 

Objednatele. 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že:  

 se před podpisem této Smlouvy důkladně seznámil se všemi Objednatelem 

předloženými doklady a podklady týkajícími se plnění dle této Smlouvy,  

 činnosti podle této Smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě,   

 si je vědom skutečnosti, že v průběhu realizace plnění nemůže uplatňovat nároky 

na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při 

seznámení se s takovými podklady,  

 není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by vůči němu 

bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 

moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení vykonávacího nebo 

exekučního řízení na majetek Poskytovatele, a že takové řízení nebylo vůči němu 

zahájeno.  

1.5. Zhotovitel se zavazuje, že: 

 veškeré plnění odpovídá veškerým zadávacím podmínkám veřejné zakázky a bude 

zpracováno v souladu s nabídkou Zhotovitele,  

 bude dodržovat obecně závazné předpisy, příslušné normy vztahující se 

k předmětnému plnění, zejména příslušná ustanovení občanského zákoníku, 

související předpisy a příslušné technické normy. Zhotovitel se dále zavazuje 

dodržovat také bezpečnostní předpisy a prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho 

činnosti. 

 bude realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

1.6. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v úvodu této Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této Smlouvy jsou osoby oprávněné 

k jednání za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. 

Jakékoliv změny údajů uvedených v úvodu této Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 

této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně. 



 
 
 

3 
 

1.7. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku 

Smlouvy ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou 

újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikne. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí revizi elektrického ručního nářadí, 

elektrických spotřebičů, výpočetní techniky a prodlužovacích elektrických kabelů podle ČSN 

33 1600.ed.2 (dále také jen „Dílo“) blíže specifikované níže v tomto článku Smlouvy, a to 

na všech pracovištích Objednatele a v množství uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy 

a předat Výsledek revize ve smyslu čl. 3 odst. 3.3 této Smlouvy ve sjednaném termínu 

Objednateli. Objednatel se zavazuje za řádně provedené Dílo zaplatit cenu sjednanou ve výši 

a za podmínek stanovených v článku 8 této Smlouvy.  

2.2. V rozsahu, způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě je předmětem Díla: 

2.2.1. provedení revize elektrického ručního nářadí, el. spotřebičů, výpočetní techniky 
a prodlužovacích el. kabelů (dále také jen „Zařízení“), a to dle ČSN 33 1600.ed.2; 

2.2.2. zavedení elektronických karet pro veškerá revidovaná Zařízení vč. zpracování 
záznamu o výsledku provedené revize; 

2.2.3. označení všech revidovaných Zařízení revizním štítkem, či jiným vhodným 
způsobem;  

2.2.4. zpracování Revizní zprávy, a to pro každý objekt uvedený v Příloze č. 1 zvlášť, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.3. Zpracování záznamu o výsledku provedené revize na elektronické kartě u každého 

revidovaného předmětu bude obsahovat údaje o Zařízení (typ, výrobní číslo atp.), jeho 

umístění (budova, patro, číslo místnosti) a další údaje obvykle na revizních kartách uváděné. 

2.4. Elektronické karty budou Objednateli předány na elektronických nosičích (flash discích, 

přenosných USB discích) v ucelených souvisejících celcích (po budovách event. po patrech) 

po dohodě s jednotlivými odpovědnými správci objektů uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

zároveň s těmito nosiči bude předán písemný protokol, kde budou uvedeny nedořešené 

závady a doporučený další postup. 

2.5. V případě, že Zařízení revizi nevyhoví, musí být na elektronické kartě uvedeno doporučení 

na další opravu či vyřazení z provozu a jeho uživateli musí být okamžitě při revizi vydán zákaz 

používání daného Zařízení. 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1. Místa plnění jsou specifikována v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.2. Smluvní strany sjednávají, že Výsledek revize musí být Objednateli předán v sídle 

Objednatele na adrese Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, a to k rukám kontaktní 

osoby Objednatele uvedené v článku 6 odst. 6.1 této Smlouvy.  

3.3. Předáním Výsledku revize se rozumí předání Revizní zprávy vždy ve 3 vyhotoveních v  tištěné 

podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (ve formátu pdf / doc / docx) na flash disku nebo 

přenosném USB disku a dále předání záznamu o výsledku provedené revize na elektronické 

kartě dle čl. 2 odst. 2.3 této Smlouvy. 



 
 
 

4 
 

3.4. Zhotovitel je povinen zahájit plnění této Smlouvy ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy 

a zpracovat a předat Výsledek revize Objednateli nejpozději do 28 dnů od zahájení plnění.  

4. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ 

4.1. Pro účely této Smlouvy se za okamžik převzetí Výsledku revize Objednatelem v místě 

a termínu uvedeném v článku 3 odst. 3.4 této Smlouvy považuje potvrzení akceptace 

předaného Výsledku revize ze strany Objednatele na základě provedeného akceptačního 

řízení. 

4.2. Objednatel je povinen provést akceptační řízení převzatého Výsledku revize a sdělit 

Zhotoviteli případné výhrady k předanému Výsledku revize s vyznačením jejich závažnosti, 

a to elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v článku 6 odst. 

6.2 této Smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od převzetí Výsledku revize k akceptačnímu řízení. 

V akceptačním řízení smluvní strany projednají výhrady Objednatele a stanoví výslednou 

závažnost připomínek. Při stanovení výsledné závažnosti připomínek je Objednatel povinen 

vzít do úvahy stanovisko Zhotovitele.  

4.3. Výsledkem akceptačního řízení mohou být 3 stavy: 

a. „Akceptováno bez výhrad“. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního řízení 

nenalezne v předaném Výsledku revize žádné vady ani nedodělky, k předanému Výsledku 

revize nemá výhrady, Objednatel sdělí Zhotoviteli, že předaný Výsledek revize byl akceptován 

bez výhrad.  

b. „Akceptováno s výhradami“. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení 

nalezeny v předaném Výsledku revize vady nebo nedodělky nebránící dalšímu užití Výsledku 

revize nebo jeho části, stanoví Objednatel Zhotoviteli dodatečnou přiměřenou lhůtu, ve které 

je Zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit. Objednatel sdělí Zhotoviteli, že předaný 

Výsledek revize byl akceptován s výhradami a uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny 

jejich odstranění.  

c. „Neakceptováno“. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení nalezeny 

v předaném Výsledku revize takové vady a nedodělky, které by bránily v užití Výsledku revize 

nebo jeho části, Objednatel sdělí Zhotoviteli, že předaný Výsledek revize nebyl akceptován 

vč. věcného odůvodnění a uvede termín předání nového Výsledku revize.  

4.4. Smluvní strany sjednávají, že dodatečnou lhůtu pro odstranění zjištěných vad či nedodělků 

předaného Výsledku revize či pro předání nového Výsledku revize stanoví Objednatel 

po přechozí dohodě se Zhotovitelem, a to s ohledem na závažnost zjištěných vad a nedodělků 

či nutnosti přepracování Výsledku revize. Dodatečná lhůta nesmí být kratší než 

5 kalendářních dnů. Nedodržení dodatečné lhůty pro odstranění vad či nedodělků či předání 

nového přepracovaného Výsledku revize bude považováno za podstatné porušení této 

Smlouvy ze strany Zhotovitele zakládající právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Zhotovitel je povinen revize provádět zejména v kancelářích, a to za běžného provozu. Svou 
činnost tak musí Zhotovitel přizpůsobit případným probíhajícím poradám, jednáním s klienty, 
atd., tj. v minimálním rozsahu tyto procesy narušovat, zachovávat diskrétnost a časově se 
přizpůsobovat požadavkům osazenstva kanceláří. V případě problémů je Zhotovitel povinen 
řešit tyto s příslušným správcem objektu uvedeným v Příloze č. 1. 



 
 
 

5 
 

5.2. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat svědomitě, s řádnou 

a odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při plnění předmětu této Smlouvy je 

Zhotovitel vázán platnými a účinnými právními předpisy České republiky a pokyny 

Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito právními předpisy či zájmy Objednatele. 

5.3. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré potřebné podklady či informace 

nezbytné pro plnění předmětu této Smlouvy, tj. ke zpracování a předání Výsledku revize 

a Zhotovitel je povinen Objednatelem poskytnuté podklady či informace použít pouze 

pro účely plnění předmětu této Smlouvy, nebude-li Smluvními stranami sjednáno jinak. 

5.4. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých 

pro řádné a včasné plnění předmětu této Smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto účelem 

nezbytnou součinnost.  

5.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit, že předmět plnění dle této Smlouvy bude zpracován 

v souladu s touto Smlouvou, nebude zatížen jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, 

ze kterých by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 

třetích osob. V opačném případě Zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení 

práv třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj 

náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění. 

5.6. Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění dle této Smlouvy odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem České republiky, 

které se na dané plnění vztahují. 

5.7. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění předmětu této Smlouvy podávat Objednateli, na jeho 

vyžádání, průběžné zprávy o své činnosti. Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, 

veškeré komunikace budou probíhat osobně, telefonicky, elektronicky nebo písemně. 

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se podílejí na plnění předmětu této 

Smlouvy v prostorách Objednatele, byli řádně proškoleni a seznámeni se zásadami 

dodržování PO, BOZP a že budou zachovávat veškeré bezpečnostní standardy. 

5.9. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy sjednanou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem 

třetím osobám s limitem pojistného plnění na jednu škodnou událost  ve výši minimálně 

200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). Zhotovitel je povinen předložit Objednateli 

kopii pojistné smlouvy či pojistného certifikátu nejpozději při podpisu této Smlouvy a současně 

kdykoliv v době trvání Smlouvy na vyžádání Objednatele, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele. 

6. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Kontaktní osobou Objednatele ve věcech týkajících se této Smlouvy je ……………, e-mail: 

……………, tel.: ……………. 

6.2. Oprávněnou osobou Zhotovitele ve věcech týkajících se této Smlouvy je ……………, e-mail: 

……………, tel.: ……………. 



 
 
 

6 
 

7. VLASTNICKÉ PRÁVO 

7.1. Vlastnické právo k Výsledku revize zpracovanému dle této Smlouvy přechází na Objednatele 

dnem jeho převzetí ze strany Objednatele v souladu s ustanovením článku 4 odst. 4.1 této 

Smlouvy, tj. na základě akceptačního řízení. 

7.2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout předmět plnění dle této Smlouvy třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

8. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Cena za Dílo dle této Smlouvy činí 336,389,20 Kč bez DPH, výše DPH činí 70 641,73 Kč, 

cena včetně DPH činí 407 030,93 Kč a vychází z jednotkových cen uvedených v Položkovém 

rozpočtu, který tvoří přílohou č. 2 této Smlouvy. Objednatel je oprávněn zúžit počet 

revidovaných Zařízení uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy.  

8.2. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu Díla pouze v rozsahu skutečně provedených 

(poskytnutých) prací, dodávek či služeb.  

8.3. Jednotkové ceny v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy jsou cenami nejvýše 

přípustnými a nepřekročitelnými. Jednotková cena v Kč bez DPH zahrnuje veškeré plnění dle 

čl. 2 této Smlouvy, včetně souvisejících úkonů a režijních položek a veškeré náklady 

Zhotovitele spojené s poskytováním plnění dle této Smlouvy. 

8.4. Cenu stanovenou v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy lze překročit pouze v případě 

zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně sazby DPH. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že § 2620 až 2622 občanského zákoníku se nepoužijí. 

8.6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy ani závdavky. 

8.7. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou v odst. 8.1 tohoto článku Smlouvy 

po převzetí Výsledku revize v souladu s postupem uvedeným v článku 4 této Smlouvy, a to 

na základě Zhotovitelem řádně vystaveného daňového či účetního dokladu (dále jen 

„faktura“). Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po sdělení Výsledku revize o akceptaci 

a příp. odstranění vad, bylo-li akceptováno s výhradami. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu 

pro jednotlivá pracoviště Objednatele uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy zvlášť. 

8.8. Splatnost faktury musí činit 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení faktury 

na adresu sídla Objednatele. K fakturované ceně Zhotovitel připočítá DPH ve výši dle sazby 

platné a účinné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle faktury. 

8.9. Cena uvedená na faktuře musí být členěna na cenu v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cena 

v Kč včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu Zhotovitele a veškeré náležitosti dle 

platných a účinných právních předpisů České republiky. 

8.10. Veškeré úhrady Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v úvodu této Smlouvy. 

8.11. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odeslání příslušné částky, na kterou byla 

faktura vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

8.12. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje 

budou v této měně. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti 



 
 
 

7 
 

stanovené § 435 Občanského zákoníku a náležitosti stanovené touto Smlouvou 

vč. dohodnutých příloh a nedílných součástí.  

8.13. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Zhotoviteli, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 

faktura musí být následně opatřena novou lhůtou splatnosti, jež musí činit 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení na adresu sídla Objednatele. 

8.14. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže Zhotovitel pověří provedením Díla 

nebo jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně 

vystavené faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými. Objednatel 

má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat. 

8.15. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých 

příloh nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná 

náležitost faktury, nebo nebude-li stanovena lhůta splatnosti faktury v souladu s touto 

Smlouvou, je Objednatel oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět Zhotoviteli přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury Objednateli. 

9. OCHRANA INFORMACÍ  

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 

v souvislosti s prováděním Díla dle této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

není tímto ustanovením dotčena. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě informace 

Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podnikne 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany 

citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti této 

Smlouvy. 

9.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 

poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.  

9.4. Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém 

vztahu povinen sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a  ochrany citlivých informací 

poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo Zhotovitel. 

9.5. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto článku Smlouvy ze strany Zhotovitele, 

- které jsou Zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, 

- které budou následně Zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, 

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

- jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky. 



 
 
 

8 
 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou při plnění předmětu 

této Smlouvy v rámci platných a účinných právních předpisů České republiky a této Smlouvy 

a případně vzniklou škodu či jinou újmu jsou povinny si nahradit. Zhotovitel plně odpovídá 

za předmět plnění dle této Smlouvy rovněž v případě, že část předmětu plnění dle této 

Smlouvy plní prostřednictvím třetí osoby, tj. poddodavatele.  

10.2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu či jinou újmu nebo prodlení způsobené 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Výsledku revize v termínu sjednaném v článku 3 

odst. 3.4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z celkové ceny Díla dle této Smlouvy v Kč vč. DPH uvedené v článku 8 odst. 8.1 této Smlouvy, 

a to za každý i započatý den prodlení.  

10.4. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad či nedodělků předaného Výsledku revize či 

s předáním přepracovaného Výsledku revize stanoveného v souladu s článkem 4 odst. 4.4 

této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, 

a to za každé jednotlivé nedodržení dodatečné lhůty a za každý i započatý den prodlení. 

10.5. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v článku 5  této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti a za každý i započatý den prodlení. 

10.6. V případě porušení povinnosti Zhotovitele zachovávat mlčenlivost či zajistit ochranu osobních 

údajů dle článku 9 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

10.7. V případě porušení povinnosti Zhotovitele stanovené v článku 5 odst. 5.8 této Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

10.8. V případě prodlení Zhotovitele s předložením pojistné smlouvy dle článku 5 odst. 5.9 Smlouvy, 

zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení, a to opakovaně až do okamžiku splnění požadované povinnosti. 

10.9. Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatelem je Zhotovitel oprávněn požadovat 

zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

10.10. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut 

uložených Zhotoviteli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

10.11. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacením jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy 

a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši. 

10.12. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou 

splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně povinné 

uplatněny. 



 
 
 

9 
 

10.13. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou 

v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu 

proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Zhotovitele proti Objednateli z titulu úhrady 

části ceny za plnění dle této Smlouvy. 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, v případě, že Zhotovitel nezahájí řádné 

plnění předmětu této Smlouvy ani do 5 kalendářních dnů od písemného vyzvání 

Objednatelem, je opakovaně v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy 

v průběhu 7 kalendářních dnů nebo nedodrží dodatečné lhůty pro odstranění vad či nedodělků 

či předání nového přepracovaného Výsledku revize stanovené v souladu s článkem 4 odst. 

4.4 této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem 

následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli. 

Objednatel je oprávněn odstoupit i jen od samostatné části plnění. 

11.2. V případě odstoupení Objednatele od této Smlouvy, má Objednatel nárok na náhradu 

prokázaných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s přijetím náhradního řešení. 

Odstoupením od této Smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době 

před odstoupením od této Smlouvy. 

11.3. Kterákoliv ze Smluvních stran je dále oprávněna od této Smlouvy odstoupit za podmínek 

stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 

10 kalendářních dní a počíná běžet dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 

písemné výpovědi Zhotoviteli. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva a povinnosti 

Smluvních stran touto Smlouvou založené. Zhotovitel je povinen plnit Dílo dle této Smlouvy, 

v rozsahu dohodnutém s Objednatelem, do doby obdržení písemné výpovědi, není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel je povinen cenu za takovéto plnění Díla dle této 

Smlouvy poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Zhotoviteli zaplatit. 

11.5. V případě ukončení účinnosti této Smlouvy před uplynutím doby, na níž byla sjednána, je 

Objednatel oprávněn požadovat, že určitá dílčí část Díla nebude dokončena nebo že se 

s jejím plněním nezapočne. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit Zhotoviteli 

náklady vzniklé v souvislosti se započatým plněním dílčí části Díla dle této Smlouvy a jeho 

předčasným ukončením, za předpokladu, že takové náklady byly Zhotovitelem vynaloženy 

v souladu s touto Smlouvou a že budou Zhotovitelem Objednateli řádně doloženy. Nárok na 

zaplacení nákladů dle předchozí věty však Zhotoviteli nevzniká v případě, že k ukončení 

účinnosti této Smlouvy, byť ze strany Objednatele, došlo z důvodů stojících na straně 

Zhotovitele. 

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Zhotovitel je povinen zajistit, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace 

v zadávacím řízení, se budou podílet na provedení příslušné věcně vymezené části Díla 

v rozsahu dle nabídky Zhotovitele podané do zadávacího řízení. 

12.2. Pokud ze závažných objektivních důvodů nebude Zhotovitel schopen zajistit, aby se určitý 

poddodavatel, uvedený v předcházejícím odstavci, podílel na realizaci Díla, je Zhotovitel 

oprávněn takového poddodavatele nahradit pouze na základě předchozího písemného 



 
 
 

10 
 

souhlasu Objednatele. Poddodavatel nahrazující původního poddodavatele musí 

prostřednictvím Zhotovitele prokázat stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní nahrazovaný 

poddodavatel. Objednatel nesmí změnu poddodavatele se stejnou či vyšší kvalifikací jako 

původní nahrazovaný poddodavatel odmítnout, nejsou-li k tomu dány závažné důvody. 

12.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele jako 

zadavatele, dle zákona o zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel dále souhlasí se 

zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele, jako povinného subjektu dle 

právních předpisů o svobodném přístupu k informacím. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

13.1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato Smlouva, jakož i všechny vztahy z ní vzniklé 

nebo s ní související, se řídí Občanským zákoníkem. 

13.2. Tato  smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

však tato smlouva v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 4 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

Smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv Objednatel. 

13.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby řádného splnění veškerých povinností 

vyplývajících této Smlouvy. 

13.4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této Smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

13.5. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá 

práva a povinnosti plynoucí mu z této Smlouvy třetí osobě. Zhotovitel dále není oprávněn 

svou pohledávku za Objednatelem z titulu této Smlouvy použít k jednostrannému započtení 

na pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

13.6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustil v souvislosti 

se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 

jednání, jež by odporovalo právnímu předpisu nebo dobrým mravům nebo by zákon 

obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům zadávacího řízení nedopustil 

žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

13.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. 

13.8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich 

doručení odmítne či jinak znemožní. 

13.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 
 
 

11 
 

13.10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

13.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam pracovišť Objednatele (revize elektrického ručního nářadí, elektrických 

spotřebičů, výpočetní techniky a prodlužovacích kabelů)  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet  

 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne 12. 11. 2019 

Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne 11. 11. 2019 

 

Mgr. Ladislav Šimánek v.r. 

ředitel odboru vnitřní správy 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

 

Petr Strnad v.r. 

jednatel  

Revize-ez, s.r.o. 

 


